

Số: /KH-UBND

Tiên Trang, ngày tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị Gặp mặt các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn xã

Thực hiện nhiệm vụ công tác năm 2025, UBND xã Tiên Trang xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp mặt, tiếp xúc với các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh trên địa bàn với nội dung cơ bản như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Quan tâm, nắm bắt tình hình phát triển doanh nghiệp trên địa bàn; lắng nghe, trao đổi tâm tư, nguyện vọng của doanh nghiệp, doanh nhân, các HTX, các cơ sở SXKD trên địa bàn. Từ đó, có giải pháp tăng cường vai trò của chính quyền địa phương đối với việc tuyên truyền, phổ biến chủ trương, chính sách, pháp luật tới doanh nghiệp; hỗ trợ, tạo điều kiện, đồng hành cùng doanh nghiệp, doanh nhân; góp phần xây dựng môi trường đầu tư, kinh doanh thuận lợi để phát triển kinh tế xã hội.

- Tạo cơ hội để các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ kinh doanh gặp gỡ, trao đổi, đề xuất các cơ chế, chính sách, giải pháp cải thiện môi trường đầu tư, kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh; tạo điều kiện kết nối doanh nghiệp, doanh nhân, cơ sở SXKD trên địa bàn, hướng tới vận động thành lập Hội Doanh nghiệp của xã trên tinh thần tự nguyện, tự giác của doanh nghiệp và sự đồng hành của chính quyền địa phương.

- Động viên doanh nghiệp, doanh nhân nhân Kỷ niệm 21 năm ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10/2004 - 13/10/2025).

II. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian tổ chức Hội nghị: Dự kiến 1/2 ngày; vào 14h ngày 12/10/2025 (Chủ nhật).

(Cụ thể có giấy mời riêng gửi tới các thành phần tham dự Hội nghị).

2. Địa điểm: Hội trường UBND xã Tiên Trang, tỉnh Thanh Hóa

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ, NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Thành phần tham dự:

UBND trân trọng mời:

- Đồng chí Bí thư Đảng ủy - Chủ tịch HĐND xã dự, chỉ đạo

- Các đồng chí trong Thường trực Đảng ủy;
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy;
- Các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành đảng bộ xã;
- Đồng chí Chủ tịch UBMTTQ; trưởng các đoàn thể, các phòng, ngành, cơ quan, đơn vị trên địa bàn;
- Giám đốc, Phó Giám đốc Trung tâm HCC, TTDVC
- Lãnh đạo Ban Quản lí dự án Đầu tư và xây dựng;
- Lãnh đạo đội thuế cơ sở 5;
- Lãnh đạo Kho bạc Quảng Xương
- Các đồng chí Bí thư chi bộ, Trưởng thôn;
- Ban chấp hành Hội Doanh nghiệp xã Quảng Nham, xã Tiên Trang (Trước khi sáp nhập xã)
- Chủ các doanh nghiệp, hợp tác xã, hộ SXKD trên địa bàn xã Tiên Trang.

2. Nội dung, chương trình Hội nghị

STT	Thời gian	Nội dung	Người thực hiện
1		Tiếp đón đại biểu	Lãnh đạo UBND xã và Văn phòng, Phòng Kinh tế
2		Tuyên bố lí do, giới thiệu đại biểu	Chánh VP HĐND và UBND
3		Khai mạc	Đ/c Chủ tịch UBND
4		Thông tin về tình hình kinh tế - xã hội và tình hình doanh nghiệp trên địa bàn; kế hoạch phát triển doanh nghiệp trong thời gian tới.	Đ/c Phó Chủ tịch UBND phụ trách kinh tế
5		Trao đổi, thảo luận của Doanh nghiệp và đại biểu tham dự Hội nghị	Đại biểu tham dự Hội nghị
6		Phát biểu của lãnh đạo xã	Đ/c Bí thư Đảng uỷ
7		Ra mắt Ban Vận động thành lập Hội Doanh nghiệp xã Tiên Trang	Văn phòng điều hành
8		Tặng hoa chúc mừng Doanh nghiệp, doanh nhân nhân kỷ niệm 21 năm Ngày Doanh nhân Việt	Văn phòng mời Lãnh đạo cấp uỷ, chính quyền địa phương tặng hoa

		Nam	chúc mừng; Ban vận động thành lập Hội DN đại diện nhận hoa chúc mừng
9		Bế mạc Hội nghị	Đ/c Chủ tịch UBND xã

3. Maket hội nghị

<p>ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TIÊN TRANG</p> <p>HỘI NGHỊ</p> <p>GẶP MẶT CÁC DOANH NGHIỆP, HỢP TÁC XÃ, HỘ KINH DOANH TRÊN ĐỊA BÀN XÃ NĂM 2025</p> <p><i>Tiên Trang, ngày ... tháng 10 năm 2025</i></p>
--

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân

- Phối hợp với Phòng Kinh tế mời các DN, HKD, HTX và các hộ kinh doanh tiêu biểu tham dự Hội nghị
- Bố trí Hội trường và các điều kiện khác để phục vụ Hội nghị.

2. Phòng Kinh tế

- Chủ trì tham mưu, chuẩn bị nội dung thông tin về tình hình phát triển kinh tế - xã hội của địa phương; tham mưu xây dựng báo cáo trình bày tại Hội nghị. Chuẩn bị cơ sở vật chất, tài liệu tuyên truyền phục vụ Hội nghị.
- Tham mưu lập dự toán, quyết toán kinh phí tổ chức Hội nghị.
- Liên hệ trực tiếp, thông tin đầy đủ nội dung đến các DN, HKD, HTX tham dự hội nghị đúng qui định và đạt hiệu quả.

3. Phòng Văn hóa - Xã hội; Trung tâm cung ứng DVC

- Đăng tải Kế hoạch gặp mặt, tiếp xúc doanh nghiệp, hộ kinh doanh, hợp tác xã trên công thông tin điện tử xã.
- Tích cực tuyên truyền, phát thanh và đăng tải thông tin về việc tổ chức Hội nghị gặp mặt, tiếp xúc doanh nghiệp, hộ kinh doanh, hợp tác xã trên địa bàn xã, cử cán bộ đưa tin về hội nghị.

4. Các doanh nghiệp, hộ kinh doanh, hợp tác xã

Tham dự Hội nghị đầy đủ, tích cực tham gia đóng góp ý kiến với lãnh đạo địa phương để cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của địa phương

Trên đây là nội dung Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp mặt, tiếp xúc doanh nghiệp, hộ kinh doanh, hợp tác xã trên địa bàn xã Tiên Trang. Các phòng ban, đơn vị được phân công tại Kế hoạch này, chủ động tổ chức triển khai thực hiện đạt kết quả cao./.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Các phòng, ban, đơn vị thuộc xã;
- Văn phòng HĐND - UBND;
- Lưu: VT, KT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**

Lê Huy Hùng